



**Администрация города Рубцовска
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

С.В. Давыдов № 2856

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.09.2017 № 4199 «О продлении срока действия муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2017 годы до 2020 года и внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.09.2014 № 3764 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2017 годы» (с изменениями)

В целях актуализации муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.09.2017 № 4199, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципальным образованием Администрации города Рубцовска Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.10.2016 № 4337, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.09.2017 № 4199 «О продлении срока действия муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2017 годы до 2020 года и внесении изменений в постановление 2015-2017 года до 2020 года и внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.09.2014 № 3764 «О принятии муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2017 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 20.02.2016 № 844, 27.06.2016 № 2711, 16.11.2016 № 4775, 07.02.2017 № 339, 24.05.2017 № 1597, 22.01.2018 № 69, 16.07.2018 № 1864, 06.02.2019 № 235, 15.05.2019 № 1134, 05.02.2020 № 243, 12.05.2020 № 1142, 24.08.2020 № 2052) (далее - программа) следующие изменения:

1.1. раздел Паспорта программы «Объём финансирования программы» и абзац второй раздела 4 программы «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 2520289,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 357669,8 тыс. рублей;
2016 год - 325632,1 тыс. рублей;
2017 год - 371097,0 тыс. рублей;
2018 год - 437855,5 тыс. рублей;
2019 год - 488858,3 тыс. рублей;
2020 год - 539176,9 тыс. рублей.»;

1.2. раздел Паспорта «Объемы финансирования подпрограммы» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1596388,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 227598,8 тыс. рублей;
2016 год - 215368,9 тыс. рублей;
2017 год - 232206,5 тыс. рублей;
2018 год - 284152,3 тыс. рублей;
2019 год - 307431,3 тыс. рублей;
2020 год - 329630,4 тыс. рублей.»;

1.3. раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов о бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1596388,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 227598,8 тыс. рублей;
2016 год - 215368,9 тыс. рублей;
2017 год - 232206,5 тыс. рублей;
2018 год - 284152,3 тыс. рублей;
2019 год - 307431,3 тыс. рублей;
2020 год - 329630,4 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета города на очередной финансовый год.

В случае экономии средств бюджета города при реализации одного из мероприятий подпрограммы допускается перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в бюджете города на соответствующий год.

Сводные финансовые затраты по направлениям подпрограммы представлены в таблице 3.»;

1.4. абзац первый раздела Паспорта «Объемы финансирования подпрограммы» и абзац второй раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 351521,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 48103,2 тыс. рублей;
2016 год - 39164,7 тыс. рублей;
2017 год - 59669,6 тыс. рублей;
2018 год - 56770,2 тыс. рублей;
2019 год - 56188,9 тыс. рублей;
2020 год - 91624,8 тыс. рублей.»;

1.5. в разделе 2 «Приоритетные направления реализации программы, цель и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов программы, сроков и этапов её реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие общего образования»:

абзац шестой пункта 2.2 «Цель и задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Компенсационные выплаты на питание из средств муниципального бюджета предоставляются детям из малообеспеченных семей, по каким-либо причинам не состоящим на учете в органах социальной защиты населения, детям из очень неблагополучных семей, состоящих на учете в органах социальной защиты населения, в которых родители не обеспечивают оплату школьного питания до 01 сентября 2020 года.»;

пункт 2.2 «Цель и задачи подпрограммы» дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«Бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие адаптированные общеобразовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, предоставляется с 01 января 2020 года.

Бесплатное горячее питание обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях предоставляется с 01 сентября 2020 года.»;

1.6. абзац первый раздела Паспорта «Объемы финансирования подпрограммы» и абзац второй раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 288540,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 38389,2 тыс. рублей;
2016 год - 34348,3 тыс. рублей;
2017 год - 38498,5 тыс. рублей;
2018 год - 50604,9 тыс. рублей;
2019 год - 61665,1 тыс. рублей;
2020 год - 65034,8 тыс. рублей.»;

1.7. абзац первый раздела Паспорта «Объемы финансирования подпрограммы» и абзац второй раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 4 «Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 94416,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 12668,5 тыс. рублей;

2016 год - 10150,8 тыс. рублей;
2017 год - 11652,8 тыс. рублей;
2018 год - 15466,0 тыс. рублей;
2019 год - 29461,8 тыс. рублей;
2020 год - 15016,7 тыс. рублей.»;

1.8. абзац первый раздела Паспорта «Объемы финансирования программ» и абзац второй раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программ» программы 5 «Кадры» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования программы составляет 4284,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 532,9 тыс. рублей;
2016 год - 500,0 тыс. рублей;
2017 год - 500,0 тыс. рублей;
2018 год - 449,1 тыс. рублей;
2019 год - 878,1 тыс. рублей;
2020 год - 1424,2 тыс. рублей.»;

1.9. абзац первый раздела Паспорта «Объемы финансирования программ» и абзац второй раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программ» программы 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 185138,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 30377,2 тыс. рублей;
2016 год - 26099,4 тыс. рублей;
2017 год - 28569,6 тыс. рублей;
2018 год - 30413,0 тыс. рублей;
2019 год - 33233,1 тыс. рублей;
2020 год - 36446,0 тыс. рублей.»;

1.10. Перечень мероприятий программы Паспорта программы 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города» изложить в следующей редакции:

«Образовательная и консультативно-диагностическая деятельность по обеспечению психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья (выполнение муниципального задания и содержание имущества);

обеспечение безопасных условий функционирования и повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений;

финансовое обеспечение в части материально-технического оснащения муниципальных учреждений;

«Управление образованием» города Рубцовска);

расходы на оплату компенсации части банковской процентной ставки, превышающей значение 8,5% годовых, в рамках реализации программы «Льготная ипотека для молодых учителей» на 2015 - 2020 годы государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы.».

1.11. раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы» подпрограммы 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма содержит 5 основных мероприятий, направленных на обеспечение сохранения и развития муниципальной системы образования города:

основное мероприятие 1 «Образовательная и консультативно-диагностическая деятельность по обеспечению психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья (выполнение муниципального задания и содержание имущества);

основное мероприятие 2 «Обеспечение безопасных условий функционирования и повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений);

основное мероприятие 3 «Финансовое обеспечение в части материально-технического оснащения муниципальных учреждений);

основное мероприятие 4 «Расходы на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление образованием» города Рубцовска);

основное мероприятие 5 «Расходы на оплату компенсации части банковской процентной ставки, превышающей значение 8,5% годовых, в рамках реализации подпрограммы «Льготная ипотека для молодых учителей» на 2015 - 2020 годы государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы».

Перечень основных мероприятий представлен в таблице 2.»;

1.12. таблицу 2 «Перечень мероприятий программы и подпрограмм» приложения 8 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции (приложение 1);

1.13. таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы и подпрограмм» приложения 9 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время», разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения на период до 31.12.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска

Д.З. Фельдман



Приложение 1
к постановлению Администрации города
Рубцовска Алтайского края
от 04.02.2014 № 256

«Приложение 8 к муниципальной
программе «Развитие муниципальной
системы образования города Рубцовска»
на 2015-2020 годы

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
программы и подпрограмм

Цель, задача, мероприятие	Ожидаемый результат	Исполнитель программы	Сумма расходов, тыс. рублей						Источники финансирования	
			2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.		Всего
Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2015-2020 годы										
Цель программы: Обеспечение на территории города доступного и качественного образования, соответствующего федеральным государственным образовательным стандартам, перспективным задачам развития в	Достичь к 2020 году установленных показателей программы	МКУ «Управление образования» г. Рубцовска								

сфере образования и отвечающего потребностям населения города										
Всего по программе			357669,8	325632,1	371097,0	437855,5	488858,3	539176,9	2520289,6	Всего
			357669,8	325632,1	371097,0	436355,5	474031,0	513492,0	2478277,4	Бюджет города
			0	0	0	1500,0	14827,3	13654,1	29981,4	Краевой бюджет
			0	0	0	0	0	12030,8	12030,8	Федеральный бюджет
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»										
Цель 1: Обеспечение государственной гарантии доступности дошкольного образования и развитие системы дошкольного образования в интересах формирования гармонически развитой личности и предоставление дошкольной образовательной	Обеспечено выполнение государственных гарантий общедоступности и бесплатности дошкольного	МКУ «Управление образования» г. Рубцовска; муниципальные бюджетные и автономные образовательные учреждения, осу-	227598,8	215368,9	232206,5	284152,3	307431,3	329630,4	1596388,2	Всего по подпрограмме
			227598,8	215368,9	232206,5	284152,3	307431,3	329223,7	1595981,5	Бюджет города
			0	0	0	0	0	4,1	4,1	Краевой бюджет
			0	0	0	0	0	402,6	402,6	Федеральный бюджет

услуги детям	образов	щества								
	ания	ющие								
		услуги								
		дошколь-								
		ного								
		образован								
		ия								
Задача 1. Обеспечение условий для реализации равных прав граждан на дошкольное образование	1.	Обеспеченность детей в возрасте от 1,5 до 7 лет услугам и дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях составит 75%	215435,0	206230,8	231808,1	284152,3	307431,3	322572,2	1567629,7	Всего
			215435,0	206230,8	231808,1	284152,3	307431,3	322165,5	1567223,0	Бюджет города
			0	0	0	0	0	4,1	4,1	Краевой бюджет
			0	0	0	0	0	402,6	402,6	Федеральный бюджет
Мероприятие 1.1. Обеспечение государственной гарантии доступности дошкольного	1.1.	Бюджет обеспечено выполнение государ	213752,0	204530,4	229384,6	282267,4	305077,0	320283,6	1555295,0	Бюджет города

образования (выполнение муниципального задания и содержание имущества муниципальных учреждений)	и	ственные гарантии общедоступности и бесплатности дошкольного образования на 75%								
Мероприятие 1.2. Финансирование мероприятий и капитального ремонта (в том числе «Доступная среда в Алтайском крае»)	1.2.	Будут созданы условия для образовательного процесса, соответствующие современным требованиям на 32%	0	0	0	0	437,0	406,7	843,7	Всего
			0	0	0	0	437,0	0	437,0	Бюджет города
			0	0	0	0	0	4,1	4,1	Краевой бюджет
			0	0	0	0	0	402,6	402,6	Федеральный бюджет
Мероприятие 1.3. Обеспечение	1.3.	Создание	1683,0	1700,4	2423,5	1884,9	1917,3	1881,9	11491,0	Бюджет

безопасных условий функционирования и повышения уровня пожарной безопасности	безопасных условий функционирования и повышения уровня пожарной безопасности									города
Задача 2. Модернизация материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений	Будут созданы условия для образовательного процесса, соответствующие современным требованиям на 32%		12163,8	9138,1	398,4	0	0	7058,2	28758,5	Бюджет города
Мероприятие 2.1. Финансовое обеспечение в части	Будут созданы условия		12163,8	9138,1	398,4	0	0	7058,2	28758,5	Бюджет города

материально-технического оснащения муниципальных образовательных учреждений	для образовательного процесса, соответствующие современным требованиям на 32%									
Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»										
Цель 2. Создание условий для достижения нового качества общего образования, обеспечивающего социальную, личностную и профессиональную успешность выпускников общеобразовательных учреждений	Обеспечение равенства доступа к качественному образованию и обновление его содержания и технологий образования	МКУ «Управление образования» г. Рубцовска; муниципальные бюджетные и автономные общеобразовательные учреждения	48103,2	39164,7	59669,6	56770,2	56188,9	91624,8	351521,4	Всего по подпрограмме
			48103,2	39164,7	59669,6	56770,2	56188,9	67212,2	327108,8	Бюджет города
			0	0	0	0	0	13590,3	13590,3	Краевой бюджет
			0	0	0	0	0	10822,3	10822,3	Федеральный бюджет

Задача 1. Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования детей, модернизация содержания образования и обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению, предоставление возможности всем детям-инвалидам освоения образовательных программ общего образования в форме инклюзивного образования	Будет обеспечено 100% -ное выполнение государственных гарантий и общедоступности и бесплатности общего образования		47403,2	37561,0	58445,4	56310,0	55485,6	66461,9	321667,1	Бюджет города
Мероприятие 1.1. Обеспечение	Будет обеспечен		45869,1	35909,1	56812,2	54933,7	54177,1	56751,2	304452,4	Бюджет

государственной гарантии доступности общего образования (выполнение муниципального задания и содержание имущества муниципальных учреждений)	ено 100%-ное выполнение государственных гарантий общедоступности и бесплатности общего образования									города
Мероприятие 1.2. Финансовое обеспечение в части материально-технического оснащения муниципальных образовательных учреждений	Будут созданы условия для образовательного процесса, соответствующие современным требованиям		0	0	0	0	0	8461,6	8461,6	Бюджет города

Мероприятие 1.3. Финансирование мероприятий текущего капитального ремонта	на 82% Будут созданы условия для образовательного процесса, соответствующие современным требованиям на 82%		0	0	0	0	0	0	0	Бюджет города
Мероприятие 1.4. Обеспечение безопасных условий функционирования и повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений	Будут созданы условия для образовательного процесса, соответствующие современным требова		1534,1	1651,9	1633,2	1376,3	1308,5	1249,1	8753,1	Бюджет города

	ниям на 82%									
Задача 2. Создание системы школьного питания, способной обеспечить учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Рубцовска рациональным и качественным питанием в соответствии с действующими нормативными документами, с учётом возрастных особенностей ребёнка, его дневной загруженности в учреждении и реализации права выбора блгод	Увеличение охвата горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организаций города Рубцовска	МКУ «Управление образования» г. Рубцовска ; Муниципальные бюджетные и автономные общеобразовательные учреждения	700,0	1603,7	1224,2	460,2	703,3	25162,9	29854,3	Всего
			700,0	1603,7	1224,2	460,2	703,3	750,3	5441,7	Бюджет города
			0	0	0	0	0	13590,3	13590,3	Краевой бюджет
			0	0	0	0	0	10822,3	10822,3	Федеральный бюджет
Мероприятие 2.1. Питание детей в общеобразовательных учреждениях	Увеличение охвата горячим питанием обучаю		700,0	1603,7	1224,2	460,2	703,3	25162,9	29854,3	Всего
			700,0	1603,7	1224,2	460,2	703,3	750,3	5441,7	Бюджет города
			0	0	0	0	0	13590,3	13590,3	Краевой бюджет

		щихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Рубцовска бюджет доведен до 98%	0	0	0	0	0	10822,3	10822,3	жет Федеральный бюджет
Задача Поддержка сопровождение одаренных детей	3. и	Увеличение числа детей и молодежи, ставших лауреатами и призерами международных, всероссийских и	0	0	0	0	0	0	0	Бюджет города

		региональных мероприятий (конкурсов) до 70%									
Мероприятие Проведение праздничных мероприятий и муниципальных конкурсов; участие и сопровождение детей в городских, краевых и всероссийских конкурсах	3.1. и		0	0	0	0	0	0	0	Бюджет города	
Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»											
Цель 3. Развитие потенциала организаций дополнительного образования детей в формировании мотивации и познанию творчеству, создание среды ресурсов открытого образования для позитивной		Повышение доступности и качества дополнительного образования в городе Рубцовске	МКУ «Управление образованием» г. Рубцовска; Муниципальные бюджетные и автономные образовательные	38389,2	34348,3	38498,5	50604,9	61665,1	65034,8	288540,8	Всего по подпрограмме
				38389,2	34348,3	38498,5	50604,9	61665,1	64220,8	287726,8	Бюджет города
				0	0	0	0	0	8,1	8,1	Красной бюджет
				0	0	0	0	0	805,9	805,9	Федеральный бюджет

социализации и самореализации детей и молодежи		ельные учреждения, оказывающие услуги дополнит ельного образования детей									т
Задача 1. Развитие инфраструктуры организационно-экономических механизмов, обеспечивающих максимально равную доступность услуг дополнительного образования детей независимо от социально-экономического статуса и состояния здоровья	и	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5 - 18	38147,2	34046,3	38138,6	50310,0	61355,6	62951,5	284949,2	Бюджет города	

	лет – 80%	ия детей								
Мероприятие 1.1. Обеспечение государственной гарантии доступности дополнительного образования (выполнение муниципального задания и содержание имущества муниципальных учреждений)	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5 - 18 лет – 80%		38147,2	34046,3	38138,6	50310,0	61343,3	62691,2	284676,6	Бюджет города
Мероприятие 1.2. Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,		0	0	0	0	12,3	260,3	272,6	Бюджет города

образования детей	использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонального финансирования – не менее 5%										
Задача 2. Обеспечение развития дополнительного образования, соответствующего современным требованиям	Будут созданы современные условия обучения в 62% учреждений дополнительно го образов	МКУ «Управление образованием» г. Рубцовска ; Муниципальные бюджетные и автономные	242,0	302,0	359,9	294,9	309,5	2083,3	3591,6	Всего	
			242,0	302,0	359,9	294,9	309,5	1269,3	2777,6	Бюджет города	
			0	0	0	0	0	8,1	8,1	Красной бюджет	
			0	0	0	0	0	805,9	805,9	Федеральный бюджет	

	ания	образовательные учреждения, оказывающие услуги дополнительного образования детей									
Мероприятие 2.1. Финансирование мероприятий текущего и капитального ремонта (в том числе «Доступная среда в Алтайском крае»)	Будут созданы современные условия обучения в 62% учреждений дополнительно го образов		0	0	0	0	0	814,0	814,0	Всего	
			0	0	0	0	0	0	0	Бюджет города	
			0	0	0	0	0	8,1	8,1	Красной бюджет	
			0	0	0	0	0	805,9	805,9	Федеральный бюджет	
Мероприятие 2.2. Финансовое обеспечение в части материально-технического оснащения муниципальных образовательных	Будут созданы современные условия обучения в 62% учрежд		0	0	0	0	0	990,2	990,2	Бюджет города	

учреждений	ений дополн ительно го образов ания										
Мероприятие 2.3. Обеспечение безопасных условий функционирования и повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений	Будут созданы современ ные условия обучени я в 62% учрежд ений дополн ительно го образов ания		242,0	302,0	359,9	294,9	309,5	279,1	1787,4		Бюд- жет города
Подпрограмма 4 «Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков»											
Цель 4. Обеспечение эффективного отдыха, оздоровления детей и трудоустройства подростков в городе Рубцовске	В полной мере обеспеч ение эффект ивного отдыха, оздоров ления и занятос ти	МКУ «Управле ние образован ия» г. Рубцовска ; Муницип альные бюджетн ые и автономн	12668,5	10150,8	11652,8	15466,0	29461,8	15016,7	94416,6		Всего по подпро грамме
			12668,5	10150,8	11652,8	13966,0	14706,6	15016,7	78161,4		Бюд- жет города
			0	0	0	1500,0	14755,2	0	16255,2		Крае- вой бюд- жет
			0	0	0	0	0	0	0	0	

	детей и подрост ков в городе Рубцовс ке	ые образоват ельные учрежден ия, оказываю щие услуги по организац ии отдыха, оздоровле ния и занятости детей									льный бюдже т
Задача 1. Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков в каникулярное и внеурочное время	Доля детей, охвачен ных организа ованны м отдыхо м, оздоров лением и занятос тью, в общем количес тве детей		12168,5	9850,8	11152,8	14966,2	28961,8	15016,7	92116,8		Всего Бюд- жет города Крае- вой бюд- жет
			12168,5	9850,8	11152,8	13466,2	14206,6	15016,7	75861,6		
			0	0	0	1500,0	14755,2	0	16255,2		

	школьного возраста (от 6 до 18 лет) – до 54%									
Мероприятие 1.1. Организация отдыха, оздоровления детей и подростков в каникулярное и внеурочное время (компенсация части стоимости путевки)	Доля детей, охвачен ных органи зованны м отдыхо м, оздоров лением и занятос тью, в общем количес тве детей школьн ого возраст а (от 6 до 18 лет) – до 54%		2000,0	2194,4	756,0	1899,6	16654,4	0	23504,4	Всего
			2000,0	2194,4	756,0	1899,6	1899,2	0	8749,2	Бюд жет города
			0	0	0	0	14755,2	0	14755,2	Крае вой бюд жет
Мероприятие 1.2.	Доля		2000,0	200,0	1200,0	2848,1	1700,0	3598,4	11546,5	Всего

Организация отдыха, оздоровления детей и подростков в каникулярное и внеурочное время (подготовка, приобретение оборудования и ремонт оздоровительных лагерей и детской дачи «Лесная сказка» к летней оздоровительной кампании)	детей, охвачен ных органи зованны м отдыхо м, оздоров лением и занятос тью, в общем количес тве детей школьн ого возраст а (от 6 до 18 лет) – до 54%		2000,0	200,0	1200,0	1348,1	1700,0	3598,4	10046,5	Бюд жет города
			0	0	0	1500,0	0	0	1500,0	Крае вой бюд жет
Мероприятие 1.3. Организация отдыха, оздоровления детей и подростков в каникулярное и внеурочное время (выполнение муниципального	Доля детей, охвачен ных органи зованны м отдыхо м,	МБУ «Лето»	8051,2	7403,2	9166,2	10168,6	10571,7	11398,5	56759,4	Бюд жет города

задания и содержание имущества «Лето») МБУ	оздоровлением и занятиями, в общем количестве детей школьного возраста (от 6 до 18 лет) – до 54%										
Мероприятие 1.4. Обеспечение безопасных условий функционирования и повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений	Доля детей, охваченных организованным отдыхом, оздоровлением и занятиями, в общем количестве	МБУ «Лето»	117,3	53,2	30,6	49,9	35,7	19,8	306,5	Бюджет города	

	детей школьного возраста (от 6 до 18 лет) – до 54%									
Задача 2. Создание условий для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан	Увеличение доли детей, временно трудоустроенных, в общем количестве детей школьного возраста от 14 до 18 лет	Муниципальные бюджетные и автономные образовательные учреждения, оказывающие услуги организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	500,0	300,0	500,0	499,8	500,0	0	2299,8	Бюджет города

Мероприятие 2.1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в муниципальных образовательные организации города	Доля детей, временно трудоустроенных, в общем количестве детей школьного возраста от 14 до 18 лет достигнет 12%		500,0	300,0	500,0	499,8	500,0	0	2299,8	Бюджет города	
Подпрограмма 5 «Кадры»											
Цель 5. Создание условий для привлечения и развития кадрового потенциала системы образования города, повышение уровня квалификации, профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников	Созданы условия для развития кадрового потенциала муниципальной системы	МКУ «Управление образования» г. Рубцовска, муниципальные бюджетные и автономные	532,9	500,0	500,0	449,1	878,1	1424,2	4284,3	Всего по подпрограмме	
			532,9	500,0	500,0	449,1	878,1	1424,2	4284,3	Бюджет города	
			0	0	0	0	0	0	0	0	Краевой бюджет
			0	0	0	0	0	0	0	0	Федеральный

системы общего образования	ы образования	образовательные и общеобразовательные учреждения								бюджет
Задача 1. Формирование финансово-экономических механизмов, обеспечивающих привлечение и закрепление молодых специалистов	Увеличение числа молодых специалистов		135,2	264,8	280,2	177,3	343,3	1100,8	2301,6	Бюджет города
Мероприятие 1.1. Закрепление молодых специалистов в муниципальных образовательных учреждениях (выплата стипендии студентам, поступившим на педагогические специальности; выплата подъемных и обеспечение выплаты ежемесячной	Количество молодых специалистов, прибывших в образовательные учреждения, составят к 2020 году -		135,2	264,8	280,2	177,3	343,3	1100,8	2301,6	Бюджет города

Задача 1. Качественное предоставление услуг по психолого-педагогическому сопровождению участников образовательного процесса	Полное и качественное обеспечение психолого-педагогического сопровождения детей	МБУ ЦППМСП «Центр диагностики и консультирования»	1927,2	1854,3	1998,3	1878,2	2151,2	2069,9	11879,1	Бюджет города
Мероприятие 1.1. Образовательная и консультативно-диагностическая деятельность по обеспечению психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья (выполнение муниципального задания и содержание имущества)	Обеспечение психолого-педагогического сопровождения детей	МБУ ЦППМСП «Центр диагностики и консультирования»	1897,3	1824,4	1952,8	1866,1	2134,8	2015,4	11690,8	Бюджет города
Мероприятие 1.2.		МБУ	29,9	29,9	45,5	12,1	16,4	15,3	149,1	Бюд-

Обеспечение безопасных условий функционирования и повышение уровня пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений		ЦППМСП «Центр диагностики и консультирования»								жет города
Мероприятие 1.3. Финансовое обеспечение в части материально-технического оснащения муниципальных учреждений		МБУ ЦППМСП «Центр диагностики и консультирования»	0	0	0	0	0	39,2	39,2	Бюджет города
Задача 2. Обеспечение выполнения законов Российской Федерации по вопросам обучения и воспитания детей города, организация и обеспечение управленческо-распределительных функций в области образования города Рубцовска	Обеспечение организаций, организаций, организационно-технологических, технических, информационных	МКУ «Управление образования» г. Рубцовска	28450,0	24245,1	26571,3	28534,8	31081,9	34376,1	173259,2	Всего
			28450,0	24245,1	26571,3	28534,8	31009,8	34324,5	173135,5	Бюджет города
			0	0	0	0	72,1	51,6	123,7	Краевой бюджет

		услови для реализа ции образов ательно го процесс а									
Мероприятие на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска»	2.1.	Повыш ение качеств а оказани я муници пальны х услуг, выполн ения работ и исполне ния муници пальны х функци й в сфере образов ания состави т 100%	МКУ «Управе ние образован ия» г. Рубцовска	28450,0	24245,1	26571,3	28534,8	31009,8	34324,5	173135,5	Бюд- жет города

Мероприятие Расходы на оплату компенсации части банковской процентной ставки, превышающей значение 8,5% годовых, в рамках реализации подпрограммы «Льготная ипотека для молодых учителей» на 2015 – 2020 годы государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» на 2014 – 2020 годы	2.2.		МКУ «Управе ние образован ия» г. Рубцовска	0	0	0	0	72,1	51,6	123,7	Крае- вой бюд- жет
---	------	--	---	---	---	---	---	------	------	-------	-----------------------------



Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска

А.В. Инютина

Приложение 2
к постановлению Администрации города
Рубцовска Алтайского края
от 20.02.2015 № 256

«Приложение 9 к муниципальной
программе «Развитие муниципальной
системы образования города Рубцовска»
на 2015-2020 годы

Таблица 3

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы и подпрограмм

Источники и направления расходов	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Всего финансовых затрат	357669,8	325632,1	371097,0	437855,5	488858,3	539176,9	2520289,6
в том числе							
из бюджета города	357669,8	325632,1	371097,0	436355,5	474031,0	513492,0	2478277,4
подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»	227598,8	215368,9	232206,5	284152,3	307431,3	329223,7	1595981,5
подпрограмма 2 «Развитие общего образования»	48103,2	39164,7	59669,6	56770,2	56188,9	67212,2	327108,8
подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»	38389,2	34348,3	38498,5	50604,9	61665,1	64220,8	287726,8
подпрограмма 4 «Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и	12668,5	10150,8	11652,8	13966,0	14706,6	15016,7	78161,4

подростков»							
подпрограмма 5 «Кадры»	532,9	500,0	500,0	449,1	878,1	1424,2	4284,3
подпрограмма 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города»	30377,2	26099,4	28569,6	30413,0	33161,0	36394,4	185014,6
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)	0	0	0	1500,0	14827,3	13654,1	29981,4
подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»	0	0	0	0	0	4,1	4,1
подпрограмма 2 «Развитие общего образования»	0	0	0	0	0	13590,3	13590,3
подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»	0	0	0	0	0	8,1	8,1
подпрограмма 4 «Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков»	0	0	0	1500,0	14755,2	0	16255,2
подпрограмма 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города»	0	0	0	0	72,1	51,6	123,7
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	0	0	0	0	0	12030,8	12030,8
подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»	0	0	0	0	0	402,6	402,6
подпрограмма 2 «Развитие общего образования»	0	0	0	0	0	10822,3	10822,3
подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»	0	0	0	0	0	805,9	805,9

из внебюджетных источников	0	0	0	0	0	0	0
Капитальные вложения	14163,8	9338,1	1598,4	2848,1	2137,0	21368,3	51453,7
в том числе							
из бюджета города	14163,8	9338,1	1598,4	1348,1	2137,0	20147,6	48733,0
подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»	12163,8	9138,1	398,4	0	437,0	7058,2	29195,5
подпрограмма 2 «Развитие общего образования»	0	0	0	0	0	8461,6	8461,6
подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»	0	0	0	0	0	990,2	990,2
подпрограмма 4 «Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков»	2000,0	200,0	1200,0	1348,1	1700,0	3598,4	10046,5
подпрограмма 5 «Кадры»	0	0	0	0	0	0	0
подпрограмма 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города»	0	0	0	0	0	39,2	39,2
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)	0	0	0	1500,0	0	12,2	1512,2
подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»	0	0	0	0	0	4,1	4,1
подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»	0	0	0	0	0	8,1	8,1
подпрограмма 4 «Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков»	0	0	0	1500	0	0	1500,0
из федерального бюджета (на	0	0	0	0	0	1208,5	1208,5

условиях софинансирования)							
подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»	0	0	0	0	0	402,6	402,6
подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»	0	0	0	0	0	805,9	805,9
из внебюджетных источников	0	0	0	0	0	0	0
Прочие расходы	343506,0	316294,0	369498,6	435007,4	486721,3	517808,6	2468835,9
в том числе							
из бюджета города	343506,0	316294,0	369498,6	435007,4	471894,0	493344,4	2429544,4
подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»	215435,0	206230,8	231808,1	284152,3	306994,3	322165,5	1566786,0
подпрограмма 2 «Развитие общего образования»	48103,2	39164,7	59669,6	56770,2	56188,9	58750,6	318647,2
подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»	38389,2	34348,3	38498,5	50604,9	61665,1	63230,6	286736,6
подпрограмма 4 «Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков»	10668,5	9950,8	10452,8	12617,9	13006,6	11418,3	68114,9
подпрограмма 5 «Кадры»	532,9	500,0	500,0	449,1	878,1	1424,2	4284,3
подпрограмма 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города»	30377,2	26099,4	28569,6	30413,0	33161,0	36355,2	184975,4
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)	0	0	0	0	14827,3	13641,9	28469,2
подпрограмма 2 «Развитие общего образования»	0	0	0	0	0	13590,3	13590,3
подпрограмма 4 «Создание условий для организации	0	0	0	0	14755,2	0	14755,2

отдыха, оздоровления детей и подростков»							
подпрограмма 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования города»	0	0	0	0	72,1	51,6	123,7
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	0	0	0	0	0	10822,3	10822,3
подпрограмма 2 «Развитие общего образования»	0	0	0	0	0	10822,3	10822,3
из внебюджетных источников	0	0	0	0	0	0	0

».

Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями Администрации города Рубцовска



А.В. Инютина